

Số: 604/KH-UBND

Lâu Thượng, ngày 10 tháng 8 năm 2020

KẾ HOẠCH

Thực hiện số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực trên địa bàn xã Lâu Thượng

Thực hiện Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 07/8/2020 của UBND huyện Võ Nhai về thực hiện số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực trên địa bàn huyện Võ Nhai. UBND xã Lâu Thượng ban hành Kế hoạch thực hiện số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) còn hiệu lực trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Hình thành cơ sở dữ liệu lưu trữ kết quả giải quyết (TTHC) chung của UBND xã đảm bảo cho việc kết nối, chia sẻ dữ liệu trong giải quyết TTHC trên môi trường điện tử.

Giảm thiểu sự xuống cấp về mặt vật lý và hóa học của văn bản kết quả giải quyết TTHC gốc đang lưu trữ.

Thuận tiện trong việc tra cứu, tiếp cận, chia sẻ các thông tin về kết quả giải quyết các TTHC tại địa phương.

II. YÊU CẦU

Các công chức chuyên môn có trách nhiệm số hóa kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực đang quản lý, lưu trữ đảm bảo đúng quy trình, tiến độ thực hiện và các quy định của pháp luật.

Văn bản kết quả giải quyết TTHC được số hóa phải đảm bảo chất lượng, thuận tiện cho việc tra cứu, sử dụng thông tin có hiệu quả.

III. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ, PHƯƠNG THỨC THỰC HIỆN

1. Nội dung, tiến độ thực hiện: *Theo Phụ lục phân công nhiệm vụ đính kèm Kế hoạch này.*

2. Phương thức thực hiện: Việc số hóa kết quả giải quyết TTHC được thực hiện theo phương thức quy định tại Điều 25 Nghị định số 45/2020/NĐ-CP.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đồng chí công chức chuyên môn căn cứ Kế hoạch này và tình hình thực tế thực hiện số hóa kết quả giải quyết TTHC tại cơ quan UBND xã theo phân công, khuyến khích hoàn thành sớm hơn lộ trình được xác định tại Kế hoạch này; hàng năm báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện nhiệm vụ với UBND xã để tổng hợp báo cáo UBND huyện theo quy định.

2. Công chức Văn hóa – xã hội xã chủ động phối hợp với Phòng Văn hóa -

thông tin huyện đề hướng dẫn các công chức chuyên môn thực hiện số hóa kết quả giải quyết TTHC trên địa bàn xã theo quy định.

3. Công chức Tài chính – kế toán xã tham mưu cho UBND xã lập dự toán kinh phí và đề nghị UBND huyện cấp kinh phí để tổ chức thực hiện Kế hoạch này theo quy định.

4. Công chức Văn phòng - thống kê xã có trách nhiệm tham mưu cho Chủ tịch UBND xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc; hướng dẫn và báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực trên địa bàn xã Lâu Thượng. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn phát sinh, các đồng chí chủ động báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND xã (thông qua Văn phòng UBND xã) để xem xét giải quyết. /s/ *Thư*

Nơi nhận:

- VP HĐND-UBND huyện;
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã
- Đ/c Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Các thành viên Bộ phận TN và TKQ xã;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH



Trịnh Thanh Tùng

PHỤ LỤC

Ban hành kèm theo Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 18/2020 của UBND xã Lâu Thượng



STT	Nội dung công việc	Chủ trì	Cơ quan phối hợp	Tiến độ thực hiện, thời gian hoàn thành	Kết quả thực hiện
1	<p>- Rà soát, phân loại, kiểm đếm số lượng kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực đang được quản lý, lưu trữ bằng bản giấy.</p> <p>- Chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ cho việc số hóa kết quả giải quyết TTHC của địa phương.</p>	<p>Công chức Tư pháp – hộ tịch; Văn hóa – xã hội; Địa chính NN, XD&MT; Công an và Quân sự</p>	<p>Các cơ quan đơn vị có liên quan</p>	<p>Từ tháng 7/2020 đến 30/6/2021</p>	<p>Bảng thống kê số lượng kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực đang được quản lý, lưu trữ bằng bản giấy cần được số hóa</p>
2	<p>Cử cán bộ, công chức tham gia lớp tập huấn, hướng dẫn cách lưu tệp tin và nội dung dữ liệu điện tử kết quả giải quyết TTHC được chuyển đổi từ bản giấy vào cơ sở dữ liệu dùng chung về kết quả giải quyết TTHC của tỉnh Thái Nguyên.</p>	<p>Phòng Văn hóa và Thông tin huyện</p>	<p>UBND xã</p>	<p>Từ 01/7/2021 đến 31/8/2021</p>	<p>Hội nghị tập huấn do tỉnh tổ chức.</p>
3	<p>Thực hiện số hóa kết quả giải quyết TTHC</p>	<p>Công chức Tư pháp – hộ tịch; Văn hóa – xã hội; Địa chính NN, XD&MT; Công an và Quân sự</p>	<p>Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Văn phòng HĐND-UBND huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan</p>	<p>Từ 01/7/2021 đến hết năm 2025 mỗi năm hoàn thành số hóa 20% kết quả giải quyết TTHC theo kiểm đếm, thống kê. Trước ngày 31/12/2025 hoàn thành xong toàn bộ việc số hóa.</p>	<p>Báo cáo định kỳ kết quả thực hiện.</p>